Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
*

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2023 года № 764
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование механизмов управления
экономическим развитием на 2015-2027 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год в
соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016г.
№189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района в
новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального района от
07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского
района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский
район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование механизмов
управления экономическим развитием на 2015-2027 г.г.», утверждённую постановлением
администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017г. № 359 следующие
изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
программы и в разделе 4 Программы слова: «Общий объем финансирования
муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2027 год составляет
2 271 372,93 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования
муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2027 год составляет
2 651 754,4 тыс. рублей», слова: «2023 год -274 101,82 тыс. рублей» заменить словами:
«2023 год -306 163,91 тыс. рублей», слова «за счет средств федерального бюджета -  230,1
тыс.рублей» заменить словами «за счет средств федерального бюджета -  245,4 тыс.
рублей», слова «2023 год -  0,7 тыс. рублей» заменить словами «2023 год -  7,6 тыс.
рублей», слова «за счет средств областного бюджета -830 373,774 тыс.рублей» заменить
словами «за счет средств областного бюджета -  929 293 тыс. рублей», слова «2023 год -
108 240,8 тыс. рублей» заменить словами «2023 год -  128 474,4 тыс. рублей», слова «за
счёт средств местного бюджета -1 440 768,056 тыс. рублей» заменить словами «за счёт

средств местного бюджета 1 722 216 тыс. рублей», слова «2023 год -165 860,32 тыс.
рублей» заменить словами «2023 год-177 681,91 тыс. рублей».

2. Внести в подпрограмму 1 "Обеспечение деятельности Мэра Киренского
муниципального района" следующие изменения:

2.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 44 138,92 тыс. рублей» заменить
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 51 134 тыс. рублей», слова: «2023
год -  4 001,8 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год -  4 970,43 тыс. рублей», слова: «за
счёт средств областного бюджета -  7 205,48 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт
средств областного, бюджета -  6651,48 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного
бюджета -  44 482,55 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета -
35 963,81 тыс. рублей», слова: «2023 год -  3 152,8 тыс. рублей» заменить словами: «2023
год -  4 121,43 тыс. рублей». -

3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации
Киренского муниципального района» следующие изменения:

3.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 908 545,8 тыс. рублей» заменить
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 1 088 363,47 тыс. рублей», слова:
«2023 год -  105 080,68 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год -  111 542,87 тыс.
рублей», слова «за счет средств федерального бюджета -  230,1 тыс.рублей» заменить
словами «за счет средств федерального бюджета -  245,4 тыс. рублей», слова «2023 год -
0,7 тыс. рублей» заменить словами «2023 год -  7,6 тыс. рублей», слова: «за счёт средств
областного бюджета -  182 973,88 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт средств
областного бюджета -  216 401,04 тыс. рублей», слова «2023 год -  22 071,1 тыс. рублей»
заменить словами: «2023 год -  23 512,68 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного
бюджета -  725 341,82 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета
-  871 717,03 тыс. рублей», слова: «2023 год -  83 008,88 тыс. рублей» заменить словами:
«2023 год -  88 022,59 тыс. рублей».

4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного
бюджета, управление районными финансами» следующие изменения:

4.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 352 478,70 тыс. рублей» заменить
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 356 168,25 тыс. рублей», слова:
«2023 год -  32 422 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год -  41 111,55 тыс. рублей»,
слова «за счет средств областного бюджета - 28 456,92 тыс. рублей» заменить словами «за
счет средств областного бюджета -  28 661,39 тыс. рублей», слова «2023 год -  3 698,8 тыс.
рублей», заменить словами « 2023 год - 3 903,27 тыс. рублей», слова: «за счёт средств
местного бюджета -  324 021,78 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного
бюджета -  327 506,86 тыс. рублей», слова: «2023 год -  33 723,2 тыс. рублей» заменить
словами: «2023 год -  37 208,28 тыс. рублей».

5. Внести в подпрограмму 4 « Организация деятельности аппарат управления
образования администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

5.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 87 373,66 тыс. рублей» заменить
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 108 299,73 тыс. рублей», слова:
«2023 год -  7 744 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год -  10 185,82 тыс. рублей»,
слова «за счет средств областного бюджета - 10 663,4 тыс. рублей» заменить словами «за
счет средств областного бюджета -  11 319,03 тыс. рублей», слова «2023 год -  1 598 тыс.
рублей», заменить словами « 2023 год - 1 685,63 тыс. рублей», слова: «за счёт средств
местного бюджета -  76 680,26 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного
бюджета -  96 980,70 тыс. рублей», слова: «2023 год -  6 146 тыс. рублей» заменить
словами: «2023 год -  8 500,19 тыс. рублей.

6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в
Киренском районе» следующие изменения:

6.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 992 265,66 тыс. рублей» заменить
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 1 010 765,56 тыс. рублей», слова:
«2023 год -  117 806,6 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год -  136 306,5 тыс. рублей»,
слова «за счет средств областного бюджета - 615 607,3 тыс. рублей» заменить словами «за
счет средств областного бюджета - 634 107,22 тыс. рублей», слова «2023 год -  78 140,9
тыс. рублей», заменить словами «2023 год -  96 640,82 тыс. рублей».

7. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции (приложение №1);
8. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации

муниципальной программы «Совершенствование механизмов управления экономическим
развитием на 2015-2027гг.» на 2023г (приложение №2).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания;
10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Киренского муниципального района;
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по экономике и финансам.

И.о. главы администрации Е.А.Чудинова